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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE,

DREJTORIA E BUJQESISE, UJNITJES DHE ADMINISTRIMIT Ti PYJEVE
SEKTORI I MENAXHIMIT Ti PYJEVE DHE KULLOTAVE

RELACION
Lezhé me 31.01.2024

Drejtuar: Késhillit Bashkiak
Té nderuar Késhilltaré!

Njésia e Adminitrimit t& Pyjeve, Bashkia Lezhé vleréson si t& réndésishme mundésiné
potenciale pér shfrytézimin e aseteve pyje dhe kullota pér alternativa t& ndryshme pérdorimi,
me fokus zhvillimin e biznesit nga kompani t& ndryshme t& interesuara. Dhénia né pérdorim
e sipérfageve pyjore duhet paré si njé interes financiar i Bashkisé pasi nga kryerja e kétyre
transaksioneve gjenerohen té ardhura duke i pérkthyer né investime pér administrimin dhe
ruajtjen e fondit pyjor e kullosor Bashkiak. Sipas dokumentacionit t& hartuar nga Njésia e
Administrimit t& Pyjeve sipérfagja e marré né studim dhe qé& ju propozohet t& jepet né
pérdorim sipas progedurave t& prokurimit publik me garé t&€ hapur, éshté studivar nga
kompania KIRAC GREEN ENERGY SH.P.K e cila ka nxjerré rezultatet e erés dhe
népérmjet njé kérkese i &shté drejtuar Bashkisé Lezh& pér ta marré né pérdorim sipas
progedurave qé kérkon ligji. Pasi éshté pércaktuar sipérfagja pyjore ku mund t€ vendosen
aerogjeneratorét, &shté hartuar raporti tekniko-ekonomik pér sipérfagen pyjore g€ do té
preket nga projekti fitues, gjithashtu éshté nxjerré edhe vlera financiare e pérdorimit t&
sipérfages pyjore dhe té infrastrukturés ndihmése.

Baza ligjore:
Ligji nr.139 daté 17.12.2015"Pér Vetéqeverisjen vendore".

Ligji nr.8480,daté27.05.1999"Pérfunksionimin e organeve kolegjiale t€ administratés shtetérore

dhe enteve publike".
Ligji nr. 107/2014 dat&é31.72014 "Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit".
Ligji nr.57/2020 daté& 30.4.2020 "Pér Pyjet".

VKM-né nr.888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e
kategorisé s& pérdorimit, progedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve

dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”.

VKM-né nr. 559 daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhé&nien né
shirytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet

drusore dhe jodrusore pyjore”.

Bashkia Lezhé,L. Skenderbeg , Sheshi "Gjergj Kastrioti", 4501, Lezhé, e-mail: kryctarigilezha.cov.al, Web: www.lezha.gov.al




Udhézimin e Ministrit t&¢ Mjedisit Nr.1, daté 9.06.2016 "Pér rregullat, progedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit e miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik".
Udhézimit Nr. 1, daté 26.01.2017, t& Ministrit Mjedisit, “Pérmbajtjen e kadastrés sé fondit
pyjor dhe kullosor kombétar”.

Duke pritur miratimin tuaj ju falenderojmé pér miré€kuptimin!

Hartoi relacionin
Pérgjegjési i Njésisé sé Administrimit t€ Pyjeve

ﬂrtan PALUSHI
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" EKONOMIA PYJORE
BRINJAT E KRESHTES




